
Protokół posiedzenia Komisji Jakości Kształcenia WSMiP UŁ

w dniu 27 lutego 2020 r.

1) Przewodnicząca Komisji prof. zw. dr hab. K. Kujawińska-Courtney otworzyła posiedzenie.

2)  Sprawa głosowania nad protokołem poprzedniego posiedzenia Komisji – protokół został
przyjęty jednogłośnie.

3)  Sprawa zmian w siatce i programie studiów I oraz II stopnia kierunku międzynarodowe
studia kulturowe, profil studiów: praktyczny, bez specjalności, od roku: 2020/2021 decyzją
Komisji została przełożona na jej kolejne posiedzenie.

4) Sprawa tytułów prac licencjackich i magisterskich.

Komisja uznała, że studenci wyższych lat rozpoczęli już tworzenie prac dyplomowych i ze względu
na poziom zaawansowania prac zmiana jest już niemożliwa.

Odnośnie tytułów prac    na pierwszym stopniu    Komisja wyraziła prośbę o modyfikacje tytułów  
następujących prac:

-"Rozwój  subkultury  Hip-Hop  w  Polsce  w  latach  1977-2020"  na  "...1997-2020",  studentka
Stempniak Michalina Aleksandra, promotor: dr hab. Maria Łukowska, prof. UŁ, międzynarodowe
studia kulturowe 

-”Raz,  dwa,  trzy:  Baba  Jaga  patrzy!  Gry  i  zabawy  dziecięce  jako  performanse  kulturowe”  -
usunięcie pierwszego członu tytułu,  studentka Karolina Ozga, promotor: dr Monika Sosnowska,
międzynarodowe studia kulturowe

-"Wpływ  widowisk  sportowych  na  budowanie  wizerunku  państw  na  arenie  międzynarodowej.
Igrzyska  Olimpijskie  w  Pekinie  i  Pjongjang",  na  "...Pjongczang",  studentka  Dobrowolska
Agnieszka, promotor: prof. Małgorzata Pietrasiak, studia azjatyckie 

-"Problem  antysemityzmu  w  Polsce  w  świetle  badań  własnych"  jako  zbyt  szerokiego,  student
Aleksander Radek, promotor:  dr hab. Stanisław Kosmynka, prof. UŁ,  międzynarodowe studia
kulturowe

-„Dyskryminacja rasowa i jej skutki na przykładzie Detroit” jako zbyt szerokiego, student Wiktor
Nowiński,  promotor:  dr hab. Stanisław Kosmynka, prof. UŁ, międzynarodowe studia kulturowe



-„Wpływ kłamstwa na konstruowanie relacji w związku partnerskim” jako zawierającego zbyt mało
elementów  kierunku  studiów,  studentka  Katarzyna  Pietrzak,  promotor:   dr  hab.  Stanisław
Kosmynka, prof. UŁ, międzynarodowe studia kulturowe

Odnośnie  tytułów  prac    na  drugim  stopniu   na  kierunku  stosunki  międzynarodowe  spec.  
interamerykańska, promotor: dr hab. Stanisław Kosmynka, prof. UŁ, Komisja wyraziła prośbę o
zawężenie obszarów w tytułach następujących prac:

-"Wpływ religii na politykę i życie społeczne w Brazylii i Argentynie", studentka Monika Melka

-”Uwarunkowania społeczno-kulturowe i prawne sytuacji brazylijskich imigrantów w Portugalii",
studentka Sandra Pietrzak 

Pozostałe rekomendacje Komisji Jakości Kształcenia w tej sprawie:

Prośba do promotorów prac dyplomowych o domykanie czasowe tytułów prac lub umieszczanie w
nich sformułowania np. „wybrane zagadnienia”, co również uściśli metodologię pracy.

Prośba do promotorów prac dyplomowych o przestrzeganie, aby w tytułach prac znajdowały się
aspekty zgodne z kierunkiem studiów.

Na  koniec  czerwca  br.  Komisja  ma  otrzymać  od  promotorów  tytuły  prac.  Wcześniej  jednak
powinno  zostać  zorganizowane  spotkanie  koordynatorów/pełnomocników  ds.  kierunków  z
promotorami w sprawie tytułów prac, a z tego spotkania powinna zostać sporządzona notatka lub
protokół  dla  Komisji  Jakości  Kształcenia  i  dostarczona  jej  przed  czerwcowym  posiedzeniem
Komisji.

5) Sprawa zagadnień:

-na egzamin licencjacki na kierunku stosunki międzynarodowe

-na egzamin magisterski na kierunku stosunki międzynarodowe

-na egzamin magisterski na kierunku IPS

-do  egzaminu  licencjackiego  specjalność  kultura  polityczna  i  polityka  historyczna  na

kierunku politologia

Rekomendacja  Komisji Jakości Kształcenia

Wszystkie powyższe zagadnienia Komisja Jakości Kształcenia przyjęła jednogłośnie w brzmieniu

jej przedstawionym. 



     6) Wolne wnioski.

a)

Przewodnicząca  Komisji  prof.  zw.  dr  hab.  K.  Kujawińska-Courtney  zwróciła  się  do  Członków
Komisji z pytaniem, czy można przyspieszyć odbywanie hospitacji zajęć na WSMiP.

Prodziekan ds. Nauczania dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ zobowiązał się, że wystosuje pismo do
Kierowników Katedr z prośbą o wskazanie nazwisk dwóch pracowników do hospitacji zajęć.

Komisja prosi, aby lista nazwisk została jej przekazana na najbliższe posiedzenie Komisji.

b)

Przewodnicząca  Komisji  prof.  zw.  dr  hab.  K.  Kujawińska-Courtney  zwróciła  się  do  Członków
Komisji z pytaniem, czy nie byłoby warto przejrzeć programy i siatki studiów, ponieważ często na
trzecim roku są prowadzone zajęcia, mające treści, które były omawiane na pierwszym roku łącznie
z bibliografią.

Prodziekan  ds.  Studenckich  dr  Agata  Włodarska  –  Frykowska  stwierdziła,  że  na  kierunku
politologia nie ma takiego problemu, dokumenty dotyczącej tej sprawy zostały przejrzane. Ponadto,
zasugerowała, aby poprosić pełnomocników kierunków o weryfikację i porównanie programów i
bibliografii wraz z jej uaktualnieniem jeśli będzie taka potrzeba.  

Komisja rekomenduje powyższe rozwiązanie z założeniem, aby zacząć od kierunków  stosunki
międzynarodowe oraz międzynarodowe studia kulturowe. 

c)

Rekomendacja Komisji:

Komisja  wnioskuje o wprowadzenie numeracji  wszystkich komunikatów i uchwał wydawanych
przez wszystkie upoważnione do tego osoby i jednostki.

d)

Komisja Jakości Kształcenia prosi o spotkanie z pełnomocnikami kierunków w sprawie zajęć z
języków obcych podczas najbliższego posiedzenia Komisji, aby wyjaśnili:

-w  jaki  sposób  sprawdzany  jest  poziom  zaawansowania  znajomości  języka  obcego  przed
rozpoczęciem jego nauki przez studenta,

-jaką formą zaliczenia czy egzaminem kończy się język obcy na danym kierunku,

-sprawa określenia formy zajęć (lektorat, konwersatorium).



e)

Rekomendacja Komisji:

Komisja  Jakości  Kształcenia  rekomenduje  wypracowanie  zasad  wyjątkowego  przenoszenia
studentów między kierunkami (np. zasięganie opinii jakich osób, kwestia przeliczenia punktów i
ocen z matury w odniesieniu do kierunku, na który student chce się przenieść).

f)

Rekomendacja Komisji:

Komisja  Jakości  Kształcenia  rekomenduje,  aby  wykłady  prowadzili  wyłącznie  doktorzy
habilitowani i profesorowie, w wyjątkowych przypadkach adiunkt ze stopniem doktora co najmniej
po 2 latach od obrony rozprawy doktorskiej lub gdy prowadzi badania w danym temacie,

g)

Komisja wstępnie zaplanowała kolejne posiedzenie na 19 marca 2020 r.

7) Przewodnicząca Komisji prof. zw. dr hab. K. Kujawińska-Courtney zamyka posiedzenie.


